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På vegne af personalet i den nye Vesthimmerlands Kommune fremsender herved 

følgende kommentarer til fusionsprocessen.

Vi er i forbindelse med at have læst referat af mødet i Personalesamarbejdsgruppen 

af den 15. november 2004 blevet bekendt med, at medarbejdernes ønskerunde er 

udsat til efter den 1. juli 2005.

Hvorfor nu det ?

Det anføres i referatet følgende under punkt 3 – Status på personaleområdet:

”Steffen Normann Hansen oplyste supplerende, at en egentlig ønskerunde af 

tidsmæssige årsager ikke kan gennemføres inden den 1. juli 2005, men at 

hovedparten af medarbejderne vil gå ind i den nye organisation med de opgaver, de 

sidder med nu. Derfor vil det også være mere hensigtsmæssigt at gennemføre en 

ønskerunde efter den 1. juli 2005, hvor den endelige fordeling af opgaver i den nye 

organisation skal ske”.

Vi tolker ovenstående således at der er en latent risiko for, at medarbejderne fysisk 

flytter arbejdssted før omtalte ønskerunde finder sted.

Skatteudvalget
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Vi har fuld forståelse for, at projektgrupperne arbejder under tidspres, men det er 

vores klare opfattelse, at medarbejdernes situation vejer tungere end andre forhold, 

herunder bl.a. indførelse af IT, lokaleforhold m.m..

At medarbejderne overgår med samme opgaver, som de sidder med i dag, er vel ikke 

ensbetydende med, at de skal følge den pågældendes kommunes skatteydermasse.

Steffen Normann Hansen anfører, at det er mere hensigtsmæssigt at gennemføre 

ønskerunden efter den 1. juli 2005, hvor den endelige fordeling af opgaver i den nye 

organisation er på plads. Vi mener ikke ovenstående er velbegrundet, da det tidligere 

er oplyst, jf. succeskriterierne for de enkelte projekter, at opgaverne gerne skulle 

være på plads i marts måned 2005. 

Vi er tidligere informeret om, at kommunerne følger regionen samt at små 

kommuner uden fællesskaber formentligt rykker ind først (oplyst af Steffen 

Normann Hansen på skattechefmøde i Aalborg, KMD, den 19. november 2004). 

Ud fra foranstående udsagn er der stor sandsynlighed for, at skatte- og 

inkassomedarbejderne i den nye Vesthimmerlands Kommune (Løgstør, Farsø, Aars 

og Aalestrup) risikerer at skulle flytte arbejdssted omkring den 1. juli 2005. 

Ligeledes er der en vis risiko for, at det fremtidige arbejdssted bliver Skattecenter 

Thisted. Dette vurderer vi ud fra, at der på hvert center skal være basisopgaver, som 

i dag stort set svarer til den enkeltes hovedarbejdsområde, bl.a. ligning af 

selvstændige erhvervsdrivende og lønmodtagere. 

Vi mener derfor det bør være en ubetinget ret fra medarbejdernes side om, at 

ønskerunden finder sted, forinden medarbejderne fysisk flytter arbejdssted, derved 



undgår disse, at påbegynde arbejde på ét center, for derefter senere at komme til ét 

andet center (det ønskede center nærmest medarbejderens bopæl).

Såfremt omtalte ønskerunde ikke finder sted inden den faktiske fysiske flytning 

(måske den 1. juli 2005) vil det betyde, at vores skattemedarbejdere evt. skal køre til 

Thisted i en given periode inden ønskerunden bliver effektueret. 

Dette forhold finder vi ikke at medarbejderne, som har ønske om et andet 

skattecenter, kan være tjent med på grund af den/de store afstand (e). I  

Vesthimmerlands Kommune vil der være medarbejdere, såfremt de skal flytte fysisk 

arbejdssted til evt. Thisted, som vil få en daglig befordring på 180 – 220 km. 

omregnet til 3 – 4 timers befordring hver dag.

Vi opfordrer derfor kraftigt til, at ønskerunden vil finde sted og efterkomme de 

enkeltes ønsker, forinden der rent faktisk sker en fysisk flytning af medarbejderen 

(erne). 

Med venlig hilsen

Eivind Rasmussen
Skattechef

Mette Frandsen
Afdelingsleder

Find Korsbæk
Skatte- og økonomichef

Steen Olesen
Afdelingsleder


